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Bashkéfinancimi i projektit “Higher-KOS” né mes t& Agjencionit
Austriak pér Zhvillim dhe té Ministrisé s& Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisg, do té sjellé rreth 15 bursa studimi pér studentét té
cilés studiojné né doktoraté dhe postdoktoraté.

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Ramé Buja, duke folur pér
projektin né& flalé, ka théné se &shté njé projekt shumé i réndésishém pér
zhvillimin e shkencés né Republikén e Kosovés.

“Njerézt qé do té pérfitojné nga kjo dhénie, do té& jené kryesisht ata q& do
studiojné né PhD ose n& doktoraté dhe kjo shumé ka vileré dhe réndési pér ne.
Kryesisht kjo ¢céshtje orientohet né tri pika ose iri segmente kryesore gé& éshté
cilésia né edukim, &shté ¢éshtja e promovimit t& hulumtimeve shkencere dhe
menaxhimi i cilésisé né kéto segmente dhe kjo pér ne éshté shumé e
réndésishme, meqgé ju e dini se edhe Ministria e Arsimit, Shkencés dhe
Teknologjisé e ka shpallur, jo vit, por mandat cilésie kété mandat, pa pretenduar
qé t& pérfundojé kétu cilesia dhe mé s'kané ¢ka té shtohet, por duke déshiruar
Qg té lejé gjurmé né kété géshtje”, ka théné ai.

Ndérsa, Rektori i Universitetit t& Prishtings, Mujé Rugova, duke e falénderuar
shtetin e Austrisg, ka théné se ky shtet ka qené ndér té parét qé para Iuftés ka
njehur diplomat, kur arsimi né Kosové po mbahej népér shtépité private.

Al ka shtuar se ky projekt ka pér géllim & studentét gé jané né studime 1&
doktoratés dhe postdoktoratés ta ngritin nivelin e dijes dhe mé pas té kthehen
né universitetet e vendit.

Kurse, rektori i Universitetit t& Prizrenit, Mazllum Baraliu, ka théné se pér
UPZ-né, pér Kosovén dhe pér té gjithé, ky projekt ka hapur njé dritare tietér, e
cila do t& ndihmojé né avancimin e vierave dhe 1é cilésisé né arsimin e larté et].

Ndérkaq, Christian Geosist nga Agjencioni Austriak p&r Zhvillim, &shté shprehur
i kénaqur q& né kété projekt po merr pjesé edhe MAShT, duke e konsideruar si
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shumé 1& réndésishém pjesémarrjen e saj. Diellit
Krasnigi s'e pérkrah .

Ndryshe, ky projekt do t& zgjasé tri viet, deri né dhjetor & vitit 2014, 8 Lbicnspetemsin Agre TR, o
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